especifi cando datos personales y Código de Registro Único 
de Víctimas (RUV), entre otros;

Que, mediante Decreto Supremo N.º 221-2014-EF, se 
autoriza una transferencia de partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2014, a favor del 
Pliego MINJUS, hasta por la suma de S/. 58 997 494,00 
(CINCUENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES), destinados 
a continuar en el presente año fi scal con el pago de 
reparaciones económicas establecidas en el artículo 37º 
del Reglamento de la Ley N.º 28592, Ley que crea el PIR, 
aprobado mediante Decreto Supremo N.º 015-2006-JUS;

[...]

Que, habiéndose autorizado la transferencia de 
partidas mencionada en el considerando precedente, 
mediante Resolución Ministerial N.º 179-2014-JUS se 
aprobó la desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto Supremo N.º 221-2014-EF, hasta 
por la suma de S/. 58 997 494,00 (CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 
NUEVOS SOLES);

Que, con el Ofi cio N.º 1747-2014-JUS-CMAN/SE, 
el Secretario Ejecutivo de la CMAN señala que en el 
Presupuesto del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
se cuenta con los recursos fi nancieros para atender a 3 292 
Benefi ciarios incluidos en la Lista N.º 14 de Benefi ciarios 
del Programa de Reparaciones Económicas, por un 
monto de S/. 12 143 225,15 (DOCE MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO Y 
15/100 NUEVOS SOLES), monto que incluye el Impuesto 
a las Transacciones Financieras (ITF); 

Que, la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto 
mediante Informe N.º  226-2014-JUS/OGPP-OPRE, emite 
opinión favorable en cuanto a la disponibilidad presupuestal

[...]

3 292 Benefi ciarios comprendidos en  la Lista N.º 14 de 
Benefi ciarios del Programa de Reparaciones Económicas, 
elaborado por la Secretaría Ejecutiva de la CMAN, en cada 
una de las cuentas de ahorro del Banco de la Nación hasta 
por un monto de S/. 12 143 225,15 (DOCE MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
VEINTICINCO Y 15/100 NUEVOS SOLES), que incluye 
el pago del Impuesto a las Transacciones Financieras 
ITF, conforme al Anexo que forma parte integrante de la 
presente Resolución Ministerial.

Artículo 4º.- Ejecución Presupuestaria del Abono 
de la Reparación Económica

[...]

el Presupuesto del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos se cuenta con los recursos fi nancieros para 
atender a 452 Benefi ciarios incluidos en la Lista N.º 
15 de Benefi ciarios del Programa de Reparaciones 
Económicas, por un monto de                S/. 1 644 957,61 
(UN MILLON SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE Y 61/100 
NUEVOS SOLES), monto que incluye el Impuesto a las 
Transacciones Financieras (ITF); 

Que, la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto 
mediante Informe N.º  227-2014-JUS/OGPP-OPRE, 
emite opinión favorable en cu